
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 036/2022 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, COM POSSE DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES EM 01 DE JANEIRO DE 2022. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Designar o funcionário MARCIO DIAS DE OLIVEIRA, RG. nº 
7.209.760-2, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal, no cargo de SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, para responder como Gestor do Convênio e como Fiscal fica Designado o 
funcionário SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA, RG. nº 3.706.483-3, brasileiro, servidor desta Prefeitura 
Municipal, no cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS, para atuar e auxiliar na 
fiscalização do Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra. 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 Mauá da Serra/PR, aos 15 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               1 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2022 
 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve, 
 

     TORNAR PÚBLICO 
 
     Convocar o candidato aprovado no Concurso Público veiculado 
pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2020-K, e 
homologado pelo DECRETO Nº 026/2020, como segue: 

 

NOME FUNÇÃO 

 
MOTORISTA 

 

ELEANDRO ROSAS MOTORISTA 

 
     O candidato relacionado acima deverá apresentar as seguintes 
cópia dos documentos: 
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo. 
 
* Atestado que está quite com o serviço militar. 
 
* Qualificação Cadastral no e-Social. 
 
* Comprovação de que votou na última eleição. 
 
* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório. 
 
* Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço 
Público. 
 
* Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda. 
 
* Comprovante de endereço.  
 
* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental Concluído. 
 
* Categoria de - Carteira Nacional de Habilitação CNH “D” – Motorista. 
 
 
* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, 
do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho. 
 
* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos, juntamente com a 
declaração da unidade escolar onde o mesmo está regularmente matriculado. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               2 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

* 02 fotos ¾ atuais. 
 

O candidato convocado deverá comparecer até o dia 22 de 
Fevereiro de 2022, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, 
dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 
O não comparecimento implicará a perda da vaga. 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de fevereiro do 
ano de dois mil e vinte e dois. 
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               3 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 033/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
R E S O L V E: 

 
 

REVOGAR as férias do servidor: JERONIMO APARECIDO DE ALCANTARA, RG N° 3.649.115 
SSP/PR, lotado no cargo efetivo de MOTORISTA, estipulado na Portaria 003/2022, a partir desta data, 
com o novo período a ser definido. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze 

dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois. 
      
        
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               4 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 034/2022 
 

 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 

      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora NADIA RODRIGUES, 
portadora do CPF nº 049.141.889-29 e RG nº 8.691.598-7 SSP/PR, no Cargo efetivo concursada 
de TECNICO EM ENFERMAGEM, lotada nesta Municipalidade.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos quatorze dias do mês de 

fevereiro de dois mil e vinte e dois, 14/02/2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               5 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 035/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Debora de Faria Zanlorenzi 12/03/2020 a 
12/03/2021 

14/02/2022 a 15/03/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatorze 

dias do mês de fevereiro de 2022.               
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               6 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
02- Processo Administrativo: Nº 003/2022 
03- Licitação: Nº 002/2022 
04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
05- Data da Homologação: 14/02/2022 
06- Data da Adjudicação: 14/02/2022 

07 - Objeto de Licitação: Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO 
DRUMOND FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, para a participação de vereadores e servidor no curso 
“Controle e Fiscalização dos Recursos Público Municipais”, a ser realizado no período de 15 a 19 de 
fevereiro de 2022, na cidade de Araçatuba/SP. 

 
 
 

Empresa Contratada Vencedora: 
 

CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO 
CNPJ: 39.451.628/0001-49 

 

Item Descrição do Item Quantidade  Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 04 R$. 595,00 R$. 
2.380,00 

   Total R$. 
2.380,00 

 
Valor Total: R$ 2.380,00 (Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais). 
 
Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

                               7 / 8



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2054 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/02/2022 às 21:02:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-02-15T21:02:18-0300




